k329 h2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРЕЗИДИУМ

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О поддержке обращения

Законодательного собрания Ленинградской области

к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину

по вопросу о необходимости совершенствования законодательства

Российской Федерации, регулирующего вопросы перевозки

сельскохозяйственных животных и (или) продуктов животноводства

Рассмотрев обращение Законодательного собрания Ленинградской

области к Председателю Правительства Российской Федерации

М.В. Мишустину по вопросу о необходимости совершенствования

законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы перевозки

сельскохозяйственных животных и (или) продуктов животноводства,

принятое постановлением Законодательного собрания Ленинградской

области от 22 октября 2025 года № 494,

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Поддержать обращение Законодательного собрания Ленинградской

области к Председателю Правительства Российской Федерации

М.В. Мишустину по вопросу о необходимости совершенствования

законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы перевозки

сельскохозяйственных животных и (или) продуктов животноводства.

2. Направить настоящее Постановление в Законодательное собрание

Ленинградской области.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель

Председателя

Верховного Совета

Республики Хакасия                                                              П.И. Воронин

г. Абакан

___ ____________ 2025 года

№ __________